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سقوط ژاپن به چهارمین اقتصاد بزرگ جهان
آخرین ارقام آماری رشــد 
ژاپن قرار است تأیید کند که 
این کشــور در ســال گذشته 
بــه چهارمین اقتصــاد بزرگ 
جهان ســقوط کرده است که 
منعکس کننده تأثیر ارز ضعیف 
آن و پیری جمعیت اســت.به 
گزارش ایسنا، با توجه به اینکه 
اقتصاد این کشور پس از انقباض شدید در تابستان به رشد سالانه ۱.۲ درصدی 
در سه ماهه چهارم بازمی گردد، ارقام مربوط به سال تقریباً حاکی از کاهش ارزش 
تولید از آلمان بر حســب دلار اســت. در همین حال، اقتصاد هند در چند سال 
آینده از هر دو پیشی خواهد گرفت.برای کشوری که زمانی به جایگاه بزرگ ترین 
اقتصاد جهان می بالید، آخرین کاهش فهرست رتبه بندی های اقتصادی سؤالات 
جدیدی را برای مخاطبان داخلی در مورد مســیر کشور ایجاد می کند. در حال 
حاضر، نگرانی در میان سیاســتگذاران ژاپنی و مردم، نسبت به زمانی که اقتصاد 
چین در ســال ۲۰۱۰ از ژاپن عبور کرد، کمتر بوده اســت.یکی از دلایل آرامش 
نســبی این است که تشابهات با حرکت های شــدید ارزی مخدوش شده است. 
عوامل دیگر وضعیت اقتصاد آلمان و نشانه هایی از طلوع تازه در ژاپن، با افزایش 
شدید بازار سهام آن و بانک مرکزی برای افزایش نرخ بهره برای اولین بار از سال 
۲۰۰۷ است. نمایش کامل در داده های ۱۵ فوریه چراغ سبز دیگری برای حرکت 
بانــک مرکزی ژاپن خواهد بود.ارقام صندوق بین المللی پول نشــان می دهد که 
اقتصاد ژاپن از ۶.۳ تریلیون دلار در ســال ۲۰۱۲ به حدود ۴.۲ تریلیون دلار در 
ســال ۲۰۲۳ کاهش یافته است اما این تا حد زیادی به دلیل کاهش ارزش پول 
ژاپن از زیر ۸۰ ین به دلار آمریکا به حدود ۱۴۱ ین است. در عین حال، اقتصاد 
پراکنده آلمان به سختی مدلی را ارائه می دهد که نشان دهد ژاپن در کجا اشتباه 
می کند. اخبار مربوط به پیشی گرفتن اقتصاد ژاپن در آنجا تقریباً مورد توجه قرار 
نگرفته اســت زیرا نارضایتی عمومی از سیاست های اقتصادی در بحبوحه تورم 
مداوم، افزایش قیمت انرژی و توقف رشد در حال فرو نشستن است.بر اساس آمار 
صندوق بین المللی پول، دو اقتصاد با جمعیت سالخورده، کمبود منابع طبیعی و 
اتکای آنها به صادرات و خودرو در مقایسه با هند که قرار است در سال ۲۰۲۶ از 
ژاپن و در ســال ۲۰۲۷ از آلمان پیشی بگیرد، اشتراک بیشتری دارند.ژاپن سهم 
خود را برای جذب بخشــی از این پتانسیل رشد انجام می دهد و بودجه عمومی 
را برای افزایش ظرفیت خود برای ســاخت و ایمن سازی نیمه هادی ها در داخل 
به عنوان بخشــی از هدف بلندمدت سه برابر کردن فروش نیمه هادی های تولید 
داخل به بیش از ۱۵ تریلیون ین تا سال ۲۰۳۰ کنار می گذارد.بر اساس گزارش 
بلومبرگ، یکی دیگر از دلایلی که ژاپنی ها برای از دســت دادن جایگاه خود در 
رتبه بندی اقتصاد جهانی نگران نیستند، استانداردهای زندگی پایدار این کشور 
است. کاهش جمعیت کم وبیش به حفظ تولید ناخالص داخلی بر اساس سرانه بر 
حسب ارز محلی کمک کرده است. با این حال، ژاپن به افراد بیشتری برای تولید 
کالا و مصرف و پرداخت مالیات نیاز دارد. آوردن کارگران خارجی بیشــتر گامی 

کوچک در این مسیر است.

ادامه روند کاهشی شاخص کل بورس

بازار بورس در چهارمین روز هفته ۱۵۹۳ واحد افت کرد و شــاخص کل به دو 
میلیون و ۹۰ هزار واحد رســید.به گزارش ایسنا، بازار سرمایه در اغلب روزهای دو 
ماه گذشته روند نزولی داشته اما این کاهش ها آن چنان زیاد نبوده که شاخص کل 
حمایت دو میلیون واحد را از دســت بدهد. روز سه شنبه نیز شاخص کل بورس 
اوراق بهادار تهــران ۱۵۹۳ واحد افت کرد و به عدد دو میلیون و ۹۰ هزار و ۳۰۵ 
واحد رسید.شــاخص کل هم وزن نیز با کاهش ۲۲۰۴ واحد مواجه شد و در عدد 
۷۳۲ هزار و ۵۹۴ واحد ایســتاد.روز گذشــته بیش از ۲۹۸ هزار معامله به ارزش 
۳۷۳۲ میلیارد تومان در بورس انجام شد.فارس، شپنا و شستا بالاترین تاثیر مثبت 
را بر شاخص کل داشــتند و کچاد منفی شد. از نمادهای پرتراکنش نیز می توان 
به خساپا، شستا، وبملت و داتام اشاره کرد که همگی مثبت شدند.فرابورس ایران 
نیز دیروز ۱۴۱ واحد افت کرد و به رقم ۲۵ هزار و ۸۳ واحد رسید.تعداد معاملات 
فرابورس بیش از ۲۴۲ هزار واحد بود که ارزش آن بیش از ۳۳ هزار میلیارد تومان 
شد.بپاس، خاور و هرمز بیشــترین تاثیر منفی را بر شاخص فرابورس داشتند اما 
انتخاب به عنوان نماد تاثیرگذار، ســبز شــد. فنر، کرومیت، فصبا و نخریس نیز از 
نمادهای پرتراکنش بودند که فنر و نخریس مثبت شدند و دو نماد دیگر منفی به 
کار خود پایان دادند. فرشید شکرخدایی - رئیس کمیسیون سرمایه گذاری و تامین 
مالی اتاق بازرگانی ایران - در گفت وگو با ایسنا، یکی از چالش های مهم بازار سرمایه 
را دولتی بودن و عدم ثبات شــرکت های این بازار دانست و گفت: حجم زیادی از 
شــرکت هایی که در بورس فعالیت دارند تحت کنترل مستقیم دولت هستند، به 
عنوان مثال می توان شــرکت های پتروشــیمی را نام برد که وقتی با خبر افزایش 
قیمت خوراک پتروشــیمی از سوی دولت رو به رو می شوند سهام آنها نزول کرده 
و در واقع تحت تاثیر اخبار و اتفاقات دولتی هستند.به گفته وی یکی از مهم ترین 
عوامل در بورس و رشــد سهام ثبات شرکت ها است که این ثبات در شرکت های 
خصوصی وجود دارد و با توجه به اینکه یکی از وظایف اتاق بازرگانی تسهیل شرایط 
ورود بخش خصوصی به اقتصاد کشــور است، بنابراین در این راستا اتاق بازرگانی 
می تواند با ایجاد شرایط لازم فعالان اقتصادی بخش خصوصی و شرکت ها را وارد 
بازار سرمایه گذاری کند.شــکرخدایی بیان کرد: بسیاری از بنگاه های اقتصادی و 
شرکت های متوسط و کوچک خصوصی از امتیازات و نقاط قوت سرمایه گذاری در 
بورس شــناختی ندارند، لذا با برنامه هایی که ما در کمیسیون سرمایه گذاری اتاق 
بازرگانی داریم قصد داریم شــرایط ورود شرکت های خصوصی به بورس را فراهم 
کنیم.رئیس کمیسیون سرمایه گذاری و تامین مالی اتاق بازرگانی ایران با اشاره به 
فرآیند طولانی و اداری جذب شــرکت ها در بورس، اضافه کرد: بیشتر شرکت های 
متوسط و کوچک خصوصی با وجود برخورداری از شرایط لازم برای جذب در بازار 
سرمایه و داشتن ظرفیت های مدیریت ثروت در بورس حضور ندارند که در تلاش 

هستیم بتوانیم در سال جاری و آینده ورود آنها را تسهیل ببخشیم.

قیمت جهانی طلا ثابت ماند
قیمت طلا روز ســه شنبه در بازه محدودی قرار داشت زیرا سرمایه گذاران 
از شرط  بندی بزرگ پیش از گزارش تورم ایالات متحده که می تواند چشم انداز 
تازه ای درباره اینکه فدرال رزرو چه زمان و تا چه اندازه می تواند نرخ های بهره 
را کاهش دهد، اجتناب می کردند.به گزارش ایسنا، بهای هر اونس طلا، ۲۰۲۰ 
دلار و ۲۸ ســنت ثابت بود و قیمت طــلای آمریکا نیز بدون تغییر در ۲۰۳۳ 
دلار و ۹۰ ســنت ثابت بود. انتظار می رود حجم معاملات با تعطیلی بازارهای 
چین و هنگ کنگ برای تعطیلات سال نو چینی کاهش یابد.طلا پس از اینکه 
برای مدت کوتاهی به پایین ترین حد بیش از دو هفته اخیر ۲۰۱۱ دلار  و ۷۲ 
سنت آمریکا در هر اونس رسید در روز دوشنبه ۰.۲ درصد کاهش یافت.همه 
منتظر داده های شــاخص قیمت مصرف کننده ایالات متحده در ژانویه هستند 
که به زودی منتشر خواهد شد. نظرسنجی فدرال رزرو نیویورک نشان داد که 
آمریکایی ها چشم انداز نســبتاً ثابتی برای تورم در آغاز سال گزارش کردند.بر 
اساس نظرسنجی رویترز، اقتصاددانان وال استریت انتظار دارند شاخص قیمت 
مصرف کننده ســالانه ۲.۹ درصد افزایش یابد که نسبت به ۳.۴ درصد در ماه 
قبــل کاهش یافته اســت. همچنین انتظار می رود که شــاخص اصلی قیمت 
مصرف کننده از ۳.۹ درصد در ماه قبل، رشــد خود را در ژانویه به ۳.۷ درصد 
کاهش داده باشــد. بر اســاس برنامه احتمال نرخ بهره LSEG، معامله گران 
احتمــال کاهش نرخ بهره فدرال رزرو در ماه می را حدود ۶۲ درصد می دانند.

طبق گزارش رویترز، در بازار سایر فلزات ارزشمند، پلاتین ثابت در ۸۸۸ دلار 
و ۸۸ ســنت آمریکا در هر اونس بــود، پالادیوم ۰.۳ درصد افزایش یافت و به 

۸۹۴ دلار و ۳۸ سنت آمریکا رسید و نقره در ۲۲.۷۰ دلار آمریکا ثابت بود.

اکونومی

بورس

بازار 

تســهیلات امهالی بانک های کشور در دی 
ماه امســال نســبت به ماه قبل از نظر تعداد 
بیــش از ۵۰۰ درصد و از نظــر مبلغ معادل 
۱۹۰ درصد افزایش داشته که نشان از تمایل 
بالای بانک ها برای بخشــش بدهکاران بانکی 
بوده اســت.به گزارش اکوایران، طی ۱۰ ماهه 
نخست امســال بیش از ۴ هزار و ۳۰۸ همت 
تسهیلات از ســوی بانک ها پرداخت شده که 
حــدود ۱.۸ درصد آن مربوط به تســهیلات 
امهالی و بخشش مجدد بدهکاران بانکی بوده 
اســت.بانک مرکزی تازه ترین گزارش مربوط 
به تســهیلات پرداختی بانک های کشور را به 
تفکیک امهالی و غیرامهالی منتشر کرده است.
تســهیلات امهالی به معنای این است که به 
بدون  بازپرداخت تســهیلات  برای  بدهکاران 
لحاظ کــردن جریمه تاخیــر، فرصت دوباره 
داده می شــود.طبق قانون ایــن فرصت تنها 
یک بــار و به مدت ۵ ســال امکان پذیر بوده و 
بانک ها می توانند بــه دو حالت این فرصت را 
به بدهــکار بدهند، یکی ادامه قرارداد فعلی با 
کمک تقسیط یا تمدید قرارداد و حالت دوم به 
صورت انعقــاد قرارداد جدید، در قالب تجدید 

یا تبدیل قرارداد.
بر اســاس این گــزارش ۵ بانک هیچگونه 
تســهیلات امهالی را به ثبت نرسانده اما ۲۴ 
بانــک دیگر طی ۱۰ ماهه نخســت امســال 
بــه بیــش از ۱۸۳ هزار بدهــکار بانکی برای 
بازپرداخت ۷۸ همت بدهــی فرصت، دوباره 
دادند.بررسی جزییات داده ها نشان می دهد که 
در یک ماهه دی ماه امسال، حدود ۴.۶ درصد 
کل تســهیلات پرداختی بانک ها را تسهیلات 
امهالی تشــکیل داده که معادل ۲۰.۵ همت 
بوده اســت.در دهمین ماه امســال بانک های 
ملی، سپه، پست بانک، مســکن، کشاورزی، 
صنعــت و معدن، توســعه صادرات، توســعه 
تعاون، صادرات، تجارت، ملت، رفاه، ســامان، 

سرمایه، ســینا، آینده، دی، شهر، گردشگری، 
ایران زمین، پاســارگاد و خاورمیانه وموسسه 
اعتباری ملــل تعداد ۶۵ هــزار و ۷۶۰ فقره 
تســهیلات به ارزش ۲۰ هزار و ۴۹۳ میلیارد 

تومان را امهال کردند.تعداد و ارزش تسهیلات 
امهالی بانک های یاد شده در دی ماه نسبت به 
ماه قبل هرکدام به ترتیب بیش از ۵۰۰ و ۱۹۰ 
درصد افزایش داشته که نشان از تمایل بالای 

بانک ها برای بخشــش بدهکاران بانکی بوده 
است.بررسی آمارها تسهیلات امهالی از ابتدای 
سال جاری نشان می دهد، میزان این تسهیلات 
از نظر تعداد و ارزش در دی ماه بی سابقه بوده 

است. از سوی دیگر ســهم تسهیلات امهالی 
از کل تســهیلات پرداخت شده نیز در پایان 
 دی ماه امســال افزایش یافته و به ۱.۸ درصد 

رسیده است.

بانک مرکزی ضمن تاکید بر ادامه اســتفاده از ابزارهای 
مختلف سیاست پولی از جمله اوراق گواهی سپرده خاص 
سرمایه  گذاری برای طرح های دارای بازدهی بالا و پیشران 
کشور اعلام کرد به عنوان سیاستگذار پولی در هر زمان که 
ضرورت داشــته باشد و تشخیص دهد از این ابزار پولی به 
منظور هدایت هدفمند نقدینگی در تامین مالی طرح های 
ملی و سرمایه در گردش بنگاه های تولیدی استفاده خواهد 

کرد.
به گزارش بانک مرکزی، سیاســت پولی انتشار و عرضه 
اوراق گواهی ســپرده های خاص با نرخ سود علی الحساب 
۳۰ درصد که کل اوراق مذکور در شــبکه بانکی توســط 
متقاضیان مورد اســتقبال قرار گرفته و خریداری شد در 

مرحله اول خود موفق بوده و به اهداف مورد نظر رســید. 
از منظر سیاســتگذار پولی و بانکی، این برنامه موفق، یک 
سیاســت موقت نبوده و متناســب با مقتضیــات زمانی و 
بنابر تشــخیص و ضرورت، عنداللزوم از این ابزار با حجم و 
سقف های مختلف برای هدایت هدفمند نقدینگی به سمت 
تولید، طرح های مولد و اجرای دقیق برنامه های سیاستگذار 
پولی در مهار نقدینگی و تورم اســتفاده خواهد شــد.این 
اطلاعیه همچنین تاکید دارد مواضع رسمی درباره اجرای 
برنامه های مربوط به سیاســت های پولی و بانکی کشــور 
توسط رئیس کل بانک مرکزی و رئیس شورای پول و اعتبار 
به عنوان سخنگو اعلام می شود و صرفا این مواضع، مبنای 
هرگونه اطلاع رســانی در خصوص تصمیمات و طرح های 

جدید در حوزه سیاســت های مذکور خواهد بود.بر اساس 
دســتورالعمل و مجوز انتشار و عرضه اوراق گواهی سپرده 
خاص که ۱۱ بهمن به شبکه بانکی ابلاغ شد بانک مرکزی 
با هدف تامین مالی سرمایه در گردش طرح های اقتصادی 
با بازدهی مناســب مبلغ ۲۰۰ هزار میلیارد تومان سهمیه 
به کلیه بانک های کشور جهت انتشار گواهی سپرده خاص 
صادر کرد که به صورت کامل به فروش رسید.همچنین در 
راستای تامین مالی پروژه های پیشران و مولد با بازدهی بالا 
نیز مبلــغ ۸۰ هزار میلیارد تومان مجوز صدور این گواهی 
به بانک های منتخب داده شده که در آینده نزدیک منتشر 
خواهد شــد.بر اساس دســتورالعمل انتشار گواهی سپرده 
خاص، بانک ها برای تامین سرمایه در گردش طرح های با 

بازدهی بالا اقدام به انتشار این اوراق کرده و در پایان دوره 
مشــارکت، سود قطعی محاسبه و به خریداران این گواهی 
در شعب بانک ها پرداخت می شود.ویژگی بارز این گواهی 
ســپرده خاص آن اســت که معاف از مالیات بوده و هیچ 
محدودیت خرید هم برای اشخاص حقیقی و حقوقی ندارد. 
همچنین امکان بازخرید قبل از سررسید در شعب بانک ها 
با نرخ شکســت اعلامی، امکان پذیر است.به کارگیری این 
ابزار سیاســت پولی که با هدف گسترش مشارکت مردمی 
در تامین مالــی طرح های تولیدی کشــور صورت گرفته 
اســت به گونه ای است که دارندگان این گواهی همچنین 
می توانند از آن به عنوان وثیقه جهت دریافت تســهیلات 

بانکی استفاده کنند.

بانک مرکزی اعلام کرد

گواهی سپرده خاص طرح های پیشران به زودی منتشر می  شود

بخشش بدهکاران بانکی اوج گرفت

فرصت دوباره برای بازپرداخت 78 همت وام بانکی

رئیس شورای تامین دام کشور گفت: هیچ کمبود 
گوشتی برای بازار شب عید و ماه رمضان وجود ندارد 
و در حال حاضر گوشــت گرم و منجمــد وارداتی با 
قیمت های مناســبی به صورت انبوه عرضه می شوند 
و قیمت گوشت گرم داخلی نیز با عرضه انبوه گوشت 
وارداتی منطقی خواهد شد.منصور پوریان در گفت وگو 
با ایســنا، با بیان اینکه گوشــت به میزان فراوان در 
بازار وجود دارد، گفت: میزان عرضه گوشــت وارداتی 
به حدی زیاد اســت که قطعا شاهد کاهش قیمت در 
هفته ها و ماه آتی خواهیم بود. همچنین هیچ کمبودی 
برای بازار شب عید و ماه رمضان وجود ندارد و در حال 
حاضر گوشــت گرم و منجمــد وارداتی با قیمت های 
مناسبی عرضه می شوند و قیمت گوشت گرم داخلی 
نیز با عرضه انبوه گوشت وارداتی منطقی خواهد شد، 
البته تا اثرگذاری کامل در بازار مدتی زمان خواهد برد.
وی افزود: قیمت گوشت منجمد وارداتی در چند روز 
اخیر کاهشی شــده و به زیر ۳۰۰ هزار تومان رسیده 
است.رئیس شورای تامین دام کشور در ادامه با اشاره 
به اینکه بر اساس آخرین آمار مرکز آمار ایران کشتار 
دام در دی مــاه کاهش یافته اســت، گفت: معمولا در 

دی ماه دام های میش و ماده بیشــتر از ســایر دام ها 
کشتار می شوند، اما امسال با افزایش واردات در دی ماه 
کشتار کاهش یافت و در نتیجه با حفظ دام های ماده، 
زایش ها نیز برای ماه های آتی افزایشی خواهد شد.به 
گفته وی جمعیت دام مولد کشور از ۲۲ میلیون راس 
رد شده   که این عدد بسیار خوبی است.پوریان تصریح 
کرد: شرایط امســال متفاوت و خشکسالی نیز بیشتر 

است.
در نتیجه سختی بیشــتری به دامدار وارد خواهد 
شد. بنابراین باید به نحوی برنامه ریزی کرد که دامدار 
بتواند با قیمت مناســب دامش را به صورت مستقیم 
عرضه کند. همانطور که اخیرا هم می بینیم در میادین 
دام، عرضه دام افزایشــی شده اســت.رئیس شورای 
تامین کنندگان دام کشور با بیان اینکه قیمت گوشت 
منطقی خواهد شــد، گفت: با عرضــه انبوه و تامین 
گوشــت مورد نیاز واحدهای صنفی پرمصرف فشــار 
از بازار گوشــت خانوار کم شده است.وی در پایان به 
کاهش قیمت دام زنده نیز اشــاره کرد و گفت: قیمت 
هر کیلو بره ۵ ماهه ۲۱۰ هزارت تومان شــده، این در 

حالیست که قبلا قیمت  آن ۲۳۰ هزار تومان بود.

عضــو شــورای ملی زعفــران گفت: بــا توجه به 
مشــکلات متعدد صادرات ناشــی از بازگشت ارز به 
سامانه نیما میزان صادرات کاهش و در مقابل قاچاق 
افزایــش یافته اســت، در حالیکه با رفع مشــکلات 
بازگشــت ارز، قاچاق زعفران دیگــر صرفه اقتصادی 
ندارد.علی حســینی در گفت وگو با ایسنا، با اشاره به 
تاثیر تنش های ســرمایی و گرمایی در تولید زعفران 
اظهار کرد: بــه دلیل تنش های ســرمایی و گرمایی 
تولید زعفران در ســال جاری در ســه استان عمده 
تولید کننده این محصول یعنی خراســان شــمالی، 
خراسان رضوی و خراســان جنوبی ۴۰ تا ۶۰ درصد 
کاهش یافته اســت.وی افــزود: طبق آمــار وزارت 
جهادکشــاورزی ۱۲۳ هزار هکتار ســطح زیر کشت 
زعفران در کشــور در سه اســتان مذکور وجود دارد 
که از این میزان بایــد حداقل ۵۰۰ تا ۶۰۰ تن و در 
عالی ترین شــرایط ۸۰۰ تا ۱۰۰۰ تن زعفران تولید 
شود، ولی آمارها کمتر از این مقدار را نشان می دهد.
عضو شــورای ملی زعفران تصریح کرد: به عنوان یک 
فعال در این بخش معتقدم که در بخش زعفران باید 
آموزش های لازم کاشت، داشت و برداشت داده شود. 

اینکه هنــوز نمی دانیم چقدر، در چــه زمانی، با چه 
پیازی، در چه عمقی بکاریم و چه زمانی آبیاری کنیم 
باعث  می  شــود تولید دچار نوسان باشد و کوچکترین 
تنــش نیز آن را تحــت تاثیر قرار دهــد.وی تصریح 
کرد: وظیفه وزارت جهادکشــاورزی آموزش اســت 
که متاســفانه این بخش هنوز مغفول مانده اســت.

حســینی با بیان اینکه زعفران ایران ۸۰ تا ۹۰ درصد 
نیاز بازارهای خارجــی را تامین می کند، گفت: برای 
صادرات سختگیری هایی وجود دارد و گفته می شود 
کــه صادرکنندگان باید ارز حاصــل از صادرات را به 
صورت نیمایی بازگردانند و برای بازگشــت ارز تعهد 
بدهند این در حالیســت کــه صادرکنندگان کارتن، 
کیســه، زعفران، جعبه بســته بندی و... خود را با ارز 
آزاد خریــداری می کنند. در مقابل امــا قاچاقچیان 
هیچ مشــکل و مانعی ندارند. به عبارت دیگر با توجه 
به مشــکلات متعدد صادرات ناشــی از بازگشت ارز 
به ســامانه نیما میزان صادرات کاهــش و در مقابل 
قاچاق افزایش یافته است، درحالیکه با رفع مشکلات 
بازگشــت ارز، قاچاق زعفران دیگــر صرفه اقتصادی 
ندارد.وی در پایان گفت: تولید ما دچار مشکل است. 

تامین ۹۰ درصد زعفران دنیا توسط ایرانوعده جدید برای کاهش قیمت گوشت  در ماه های آینده

 
فراخوان مناقصه عمومي یک مرحله اي همراه با ارزیابی کیفی

)شماره: 14۰2/1۹(  

شرحرديف

نام و نشانی دستگاه مناقصه گزار: اداره کل بنادر و دریانوردي استان گیلان به نشانی: بندرانزلي – خیابان شهید مصطفي خمیني نمابر 1۰۱۳-۴۴۴۲۳۹۰۲

موضوع مناقصه: تعمیرات اساسی منازل مسکونی، محوطه و انشعابات کوی ۲۲ بهمن بندرانزلی2

3
مهلت دريافت اسناد از سامانه و مهلت بارگذاري در سامانه توسط مناقصه گزار: 

تاریخ شروع و خاتمه دریافت اسناد: از ساعت 10 صبح روز چهارشنبه تاریخ 1402/11/25 لغایت ساعت ۱۰ صبح روز چهارشنبه تاریخ ۱۴۰۲/۱۲/۰۲
مهلت بارگذاری اسناد: تا ساعت 10 صبح روز شنبه تاریخ 1402/12/19 

4
 نشــاني محل دريافت اسناد مناقصه: کلیه مراحل برگزاري مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهادات و گشایش پوشه های مناقصه گران از طریق درگاه سامانه 

تدارکات الکترونیکي دولت )ستاد ایران( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.

5
نحوه بارگذاري اسناد مناقصه توسط مناقصه گران: 

کلیه اسناد مناقصه باید مطابق شرایط ذکر شده، توسط مناقصه گران در سامانه ستاد ایران )مندرج در بند ۴ آگهی( با درج امضای الکترونیکی بارگذاری گردد. 

6
نوع و مبلغ تضمين شــرکت درفرايند ارجاع کار: تضمین شــرکت در فرایند ارجاع کار به صورت ضمانت نامه بانکی با اعتبار ســه ماه و یا واریز نقدي به حساب شماره 

4101064571212345 نزد بانک مرکزی به مبلغ 40،600،000،000 ریال به حروف: )چهل میلیارد و ششصد میلیون ریال( می باشد.

مبلغ برآوردي موضوع مناقصه: )811،004،276،390( ریال )هشتصد و یازده میلیارد و چهار میلیون و دویست و هفتاد و شش هزار و سیصد و نود ریال( مي باشد.7

تاريخ، زمان و محل گشايش اسناد مناقصه گران: روز شنبه تاریخ 1402/12/19 راس ساعت 10:30 صبح8

9

شرايط الزامي شرکت  در مناقصه:
۱- داشتن گواهی صلاحیت پیمانکاری حداقل رتبه ۴ رشته ساختمان و ابنیه از سازمان برنامه و بودجه

۲- ارائه لیست خوداظهاری تمامی قراردادهای منعقد شده با ادارات کل زیرمجموعه سازمان بنادر و دریانوردي )از جمله این اداره کل( در صورت وجود سابقه انعقاد قرارداد در 
پنج سال گذشته مطابق با پیوست الف کاربرگ های دستورالعمل شرکت در مناقصه و ارائه رضایت نامه از کارفرمایان قراردادهای مربوط مطابق با کاربرگ شماره یک استعلام 

ارزیابی کیفی.
۳- ارائه گواهی تائید صلاحیت ایمنی پیمانکاري معتبر صادر شده توسط وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی

۴- مرتبط بودن موضوع فعالیت شرکت در اساسنامه با موضوع مناقصه
۵- ارائه فرم اظهارنامه ظرفیت آماده بکار مطابق با پیوست ب کاربرگ های دستورالعمل شرکت در مناقصه

۶- ارائه صورت های مالی حسابرسی شده شرکت )توسط حسابرسان حقیقی یا حقوقی رسمی( منتهی به پایان سال مالی ۱۴۰۱ )برابر اصل شده در دفتر اسناد رسمی(
۷- شرکت هایی که قرارداد آنها )در هر زمینه ای( توسط هر یک از ادارات سازمان بنادر و دریانوردی فسخ گردیده است، امکان حضور در این مناقصه را ندارند.

روابط عمومي اداره کل بنادر و دريانوردي استان گيلان
تاريخ انتشار نوبت اول: 1402/11/25
تاريخ انتشار نوبت دوم: 1402/11/28

)نوبت اول(

رئیس پیشین بانک مرکزی پاسخ داد

چرا بودجه ایران همواره کسری دارد؟

رئیس پیشــین بانک مرکزی گفت: دلیل کسری این است که ابتدا سمت 
هزینه بودجه را می بندند و توجه نمی کنند درآمد چقدر اســت، زیرا همه باید 

راضی باشند.
بــه گزارش ایلنا، ولی الله ســیف با بیان اینکه زمانــی که مجلس بودجه را 
تصویب می کند درآمد و هزینه ها باهم نمی خواند، اظهار داشــت: دلیل کسری 
این اســت که ابتدا ســمت هزینه بودجه را می بندند و توجه نمی کنند درآمد 

چقدر است، زیرا همه باید راضی باشند. 
نمایندگان اســتان های مختلف و وزارتخانه ها هرکدام توقعاتی دارند، اینها 
اطلاعات را اخذ و تبدیل به پکیج هزینه های بودجه می کنند و سازمان برنامه 
که برای ارسال به مجلس آماده می کند و لایحه پیشنهادی دولت باید به همان 

اندازه درآمد هم پیش بینی کند.
وی افــزود: برخی درآمدها واقعی و برخی درآمدها را دولت مجبور اســت 
ارزیابی بالاتر داشــته باشــد و اعداد و ارقامی را عنوان کند که می داند محقق 
نخواهد شد، در مجلس هم نمایندگان دست کاری و برخی هزینه های دیگر را 
اضافه می کنند و نهایتا هر زمان ســرجمع بودجه افزایش پیدا کند اگر دولت 
مخالف باشــد نمی توانند این کار را انجام دهند مگر اینکه دولت اعلام رضایت 
کند، نهایتا خیلی درآمدهای بودجه ای که تصویب و برای اجرا به دست دولت 
می رسد قابل تحقق نیستند.  با این وجود روی هزینه ها مدعی و متولی خاص 
خود را دارند و دســتگاه ها دنبال سازمان برنامه هستند که تخصیص بگیرند و 
در بودجه هزینه کنند.رئیس پیشــین بانک مرکزی گفت: خیلی از پروژه هایی 
که وزارتخانه ها انجام می دهند پشتیبان و حامی استانی دارد و نمایندگان همه 
دنبال آن هستند تخصیص بگیرند و دولت به دلیل این فشارها مجبور می شود 

برخی جاها را زخمی کند.


